
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Markéta Zubrová

Název práce: Modely Sluneční soustavy ve výuce přírodovědy na základní škole

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2020

Vedoucí práce: RNDr. Michaela Křížová, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc.PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická
Rozsah: 143 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 24+17iner.zdrojů+13 uč. a sešity titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5 +84 obrázků vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Promyšlená, kvalitně zpracovaná diplomová práce. Výborně využitelná pro praxi.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část je účelně zpracovaná a poskytuje výborný základ pro část praktickou. Odbornou část funkčně
doplňuje slovníček pojmů, který je přiměřený rozsahem i hloubkou. Výběr témat a porovnání zpracování v
různých druzích učebnic napomůže učiteli při jejich volbě. Popis metod i vazba na RVP ZV ukazují pedagogickou
zdatnost a erudici autorky. Totéž platí o informačních kartách a námětech aktivit.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,
apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší
hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Autorka na dvou základních školách ověřovala 14 námětů praktických činností. Všechny jsou účelně připravené,
dobře popsané, doplněné obrázky a pod. Reflexe je pro ty, kteří budou náměty využívat velice přínosná.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce je kvalitně zpracovaná. Výrazný je zájem autorky o dané téma i jeho přiblížení žákům na
prvním stupni ZŠ. Oceňuji kreativitu při praktických činnostech i schopnost vlastní reflexe.
Další náměty k obhajobě:
Která část práce byla pro vás nejnáročnější ?
Pro kterou aktivitu bylo obtížné zajistit potřebné pomůcky ?
Jak zajistíte přenos didaktických materiálů pro učitele ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 04. 2020  


